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Riktlinje
Fastställt av: Regionfullmäktige

Handläggare: Sofia C Jonsson

Organisation gäller inom: Region Västerbotten

Regelverk för gruppramar och politiska sekreterare mandatperioden 2027-2030

Beslut och giltighetstid
Beslutat av Regionfullmäktige 2026-02-24, §  

Dnr: RS 966-2025

Regelverket gäller mandatperioden 2027-2030 

Omfattning 
Regelverket berör de partier som finns representerade i regionfullmäktige. 

Bakgrund 
Varje parti som är representerat i regionfullmäktige får ett anslag att disponera under 

mandatperioden. Detta ska ge ekonomiska möjligheter att bedriva regionpolitiskt arbete samt kunna 

anställa politiska sekreterare. 

Syfte 
Regelverket tydliggör fördelning av medel till partiernas gruppramar samt tjänsteutrymme för politiska 

sekreterare. tjänsteutrymme för politiska sekreterare samt användningsområde för partiernas 

gruppramar. Vidare anges regler för de arbetsverktyg som förtroendevalda behöver i sitt uppdrag. 

Användningsområde för resursramen

Resursramen disponeras av respektive partis regiongrupp och används för insatser som stärker 

gruppens arbete och förtroendevaldas förutsättningar att fullgöra sina uppdrag. All användning av 

resursramen ska ske i enlighet med regionens ramavtal, inköpsprocesser och gängse administrativa 

rutiner. Inom denna ram ges regiongruppen möjlighet att avgöra vilka aktiviteter och kostnader som är 

nödvändiga och ändamålsenliga. Ytterst är det gruppledaren som ansvarar för att bedömningarna 

sker på ett korrekt och ändamålsenligt sätt.
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Resursramen kan användas för deltagande i möten, studiebesök, nätverk, utbildningar, kurser, 

konferenser och andra arrangemang som ger kunskap, perspektiv eller utveckling i uppdraget. Detta 

omfattar även resor, logi och kringkostnader i samband med sådana aktiviteter. Ramens 

användningsområde omfattar dessutom partiaktiviteter som bedöms stödja regiongruppens politiska 

arbete och de förtroendevaldas möjlighet att fullgöra sina uppdrag.

Kostnader för facklitteratur, tidskrifter, digitala tjänster och andra informationskällor får belasta 

gruppens ram om de bedöms bidra till uppdragets genomförande. Detsamma gäller inköp av 

arbetsverktyg och utrustning såsom digitala enheter, arbetsdatorer, teknisk kringutrustning och 

programvaror som behövs för det politiska arbetet. Samtliga sådana kostnader belastar 

regiongruppsramen.

När en ny arbetsplats tas i bruk tillhandahåller regionen det möblemang som finns att tillgå. Om 

kompletteringar eller nyinköp behövs kan dessa finansieras inom resursramen.

Ersättning för inkomstbortfall och resor

Vid deltagande i partigruppmöten, utbildningar och konferenser, har den förtroendevalde rätt till 

ersättning för inkomstbortfall och resor. Inget arvode utgår vid dessa förrättningar och kostnaden för 

inkomstbortfall och resor belastar gruppramen.

Under valår kan resursramen även användas för att möjliggöra deltagande i regionpolitiskt arbete för 

personer som utsetts att kandidera som förtroendevalda. Även i dessa fall utgår endast 

inkomstbortfall och reseersättning.

Politiska sekreterare

Region Västerbotten får anställa politiska sekreterare som biträder de förtroendevalda i det politiska 

arbetet och avlastar dem arbetsuppgifter. Bestämmelser om detta finns i kommunallagen.

Sekreterarna har ställning som förtroendemän utan att vara förtroendevalda. Sekreterarna ansvarar 

direkt inför de förtroendevalda som de biträder och får anställas längst till utgången av nästa valår.

De politiska sekreterarna ska vara månadsanställda och partierna avgör själva hur sysselsättnings-

graden ska fördelas under mandatperioden. Vid behov kan sysselsättningsgraden ökas genom 

nyttjande av resursramens medel, och i dessa fall ska den faktiska lönekostnaden täckas av ramen.

Vid anställning av politiska sekreterare tillämpas individuell lönesättning och placeringsort ska vara 

Umeå.
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Beräkningsgrund för fördelning av resursramar och politiska sekreterare

Partigruppernas resursramar beräknas på följande sätt:

 Basbeloppet på 117 034 kronor i 2026 års nivå x antalet mandat i regionfullmäktige enligt 

valresultatet 2026. Partiernas basbelopp för mandatperioden fördelas på 4 år.

 Basbeloppet för respektive parti räknas årligen upp inom mandatperioden med den 

procentsats som riksdagens arvoderingsnämnd beslutat ska gälla för höjningen av 

riksdagsledamöternas arvode.

 Medel kan reserveras längst till och med sista kalenderåret i mandatperioden. Eventuella 

över- eller underskott regleras vid ingången i ny mandatperiod. Överskott överförs till första 

kalenderåret i kommande mandatperiod och underskott minskar på motsvarande sätt medel 

för första kalenderåret i kommande mandatperiod.

 Med mandatperiod avses i dessa bestämmelser kalenderåret efter valåret och åren till och 

med nästkommande valår.

Tjänsteutrymme för politiska sekreterare beräknas på följande sätt;

 Fördelning av tjänsteutrymme för politiska sekreterare beräknas utifrån att varje parti har en 

basresurs på 25 procent av heltid och därutöver 4 procent per mandat. Beloppet avrundas till 

närmaste högre tiondel.

 0,52 basbelopp motsvarande 1,0 tjänst tillförs resursramen för anställning av politiska 

sekreterare.

 Omkostnader för politiska sekreterares tjänsteresor, traktamenten, kursavgifter mm ingår i 

partiernas resursramar. För dessa omkostnader tillförs partiernas resursramar ytterligare en 

summa per år. Ett belopp på totalt 4 basbelopp (468 tkr) fördelas mellan partierna enligt 

följande modell;

- Hälften av beloppet (2 basbelopp) fördelas på följande sätt (234 tkr/antal partier), vilket 

utgör ett grundbelopp till varje parti som enligt fastställda regler har rätt till politiska 

sekreterare.

- Parti som har rätt till politisk sekreterarresurs motsvarande en högre sammanlagd 

tjänstgöringsgrad än 1,0, får ytterligare ett grundbelopp. Resterande summa fördelas 

mellan partierna i proportion till partiernas tilldelade resurs för politiska sekreterare. 
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Fördelning av arbetsplatser

Varje parti som är representerat i regionfullmäktige har rätt till arbetsplatser i partirum på Regionens 

hus. Partirummen fördelas efter överenskommelse mellan gruppledarna. Rätt till arbetsplats har 

regionråd och nämndsordförande med tjänstgöringsort i Umeå samt ett basarvode på mer än 0,4, 

samt politiska sekreterare.

Vid tjänstgöringsort som inte är Umeå, ska en arbetsplats möjliggöras inom de administrativa ytor 

som finns inom Region Västerbotten

Läsplattor

Region Västerbotten tillhandahåller läsplattor som arbetsredskap till förtroendevalda. Följande 

förtroendevalda erhåller läsplattor;

 Regionfullmäktige – ledamöter samt första till och med tredje ersättare per parti och 

valkrets, dock ej fler än vad som motsvarar partiets antal ledamöter i valkretsen. För parti 

med gemen-sam valsedel för samtliga valkretsar gäller ersättare nr 1-3.

 Ledamöter och ersättare i regionstyrelsen, hälso- och sjukvårdsnämnden, regionala 

utvecklingsnämnden, patientnämnden, regionfullmäktiges beredningar samt regionens 

revisorer.

Historik 
Dokumentet ersätter ”Regelverk Förutsättningar för förtroendevaldas arbete 2023-2026” 

med dnr: RS 1464-2022
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Dokumentinformation
Här anges information om vad som finns i grå ruta, sidhuvud, sidfot och om information angetts 

om kontrollerade kopior. Det anges här för att kunna läsas av hjälpmedel för synnedsatta. 

Denna information får inte tas bort!

Information i sidhuvud
Bild på region Västerbottens logga.

Versionsnummer: 101280

Giltigt från och med: 

Giltigt till och med: 

Information i grå ruta på första sidan
Dokumenttyp: Riktlinje

Fastställt av: Regionfullmäktige

Upprättat av: Sofia C Jonsson

Organisation gäller inom: Region Västerbotten

Information i Sidfot
Dokumentnummer: 101280

Kontrollerade kopior
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